
UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Part. IVA 03029350232

N. 63 Reg. Delib. COPIA

Del 29-10-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA DELL’UNIONE

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI
PER L'EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre, alle ore 09:30 a seguito di regolari
inviti in forma telematica, si è riunita la Giunta Comunale, mediante videoconferenza da luoghi
diversi dalla sede municipale ed in modalità sincronica, come previsto dalle linee guida del
Sindaco-Presidente prot. 860 del 1.04.2020. All’appello risultano:

BONINSEGNA SILVANO Presente
MALASPINA GIORGIO Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni di Segretario verbalizzante VOTANO ELEONORAche
nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello dei
partecipanti, verificando “a video” l’identità dei presenti, ognuno dei quali ha dichiarato di accettare
la modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza (come da Linee Guida approvate con
prot. 860 del 1.4.2020), nonché di essere da solo e di adottare durante tutta la durata del
collegamento in videoconferenza gli accorgimenti necessari per evitare che altre persone possano
ascoltare la discussione, in considerazione del fatto che le sedute della Giunta non sono pubbliche.
Costatato il numero legale, BONINSEGNA SILVANO assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 1  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



LA GIUNTA

Premesso che:

con deliberazione di C. U. n. 17 del 20/11/2015, esecutiva, avente ad oggetto-

“Convenzione per l’attuazione del trasferimento delle funzioni fondamentali previste
dal D. L. 95/2012, art. 19, comma 1, lett. A, successivamente modificata con
delibera di C. U. n. 5 del 30/05/2018, esecutiva;

con le deliberazioni dei suddetti Consigli dell’Unione dei Comuni Destra Adige-

riguardanti il trasferimento all’Unione di tutte le funzioni in capo ai singoli Comuni
aderenti a far data dal 01/01/2016, la stessa è deputata a tutti i relativi
provvedimenti.

Vista la la deliberazione di C.U.  n.   12     del 31/08/2020, esecutiva, di approvazione del
D.U.P. e Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022, e ss.mm.ii.

Dato atto che con delibera di G.U. n. 51 del 17/09/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il P.E.G. 2020/2022, affidando ai responsabili dei servizi la
gestione dei capitoli per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio 2020/2022.

Viste la deliberazioni del Consiglio dell’Unione dei Comuni Destra Adige riguardanti il
trasferimento all’Unione stessa di tutte le funzioni in capo ai singoli Comuni aderenti,
compresa l’erogazione di contributi economici.

Visto in particolare l’art. 1/bis della convenzione di cui alla delibera di C.U. n. 5/2018 sopra
citata in cui si stabilisce che gli organi dell’Unione adottano tutti gli atti di natura gestionale
nonché gli atti di indirizzo politico/amministrativo nelle materie trasferite.

Vista la richiesta di …omissis… del 29/10/2020 prot. UCDA n. 5188 di un contributo
economico per sostegno al reddito presentata da un cittadino in difficoltà residente nel
territorio dell’U.C.D.A. .

Considerato che si intende sostenere la suddetta richiesta attraverso l’erogazione di un
contributo economico una-tantum.

Visto il D. Lgs. 196/2003 relativo alla tutela della privacy.

Visto il Decreto legislativo del 10 Agosto 2018 riguardante le disposizioni per
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati, e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati).

Considerato che per motivi di privacy, il nome del beneficiario del contributo in argomento
non viene espresso nel presente atto ma nell’allegato, che non viene pubblicato ma
depositato presso l’ufficio Servizi Sociali dell’Unione,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Servizi Sociali di erogare un contributo1.
economico una-tantum a favore di …omissis… per la richiesta del 29/10/2020 prot.
UCDA n. 5188 di € 1.000,00 per sostegno al reddito.

Di dare atto del rispetto delle norme contenute nel Decreto legislativo del 10 Agosto2.
2018 riguardante le disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle
disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati,
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei
dati).

Di comunicare il presente atto per i provvedimenti di competenza:3.
Al Responsabile dell’Area Finanziaria;a)
Al Responsabile dell’Area Servizi Sociali.b)

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BONINSEGNA SILVANO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___30-10-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___30-10-2020___

R.P. N _405__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Menato Monica

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 5  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Part. IVA 03029350232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 62 DEL 29-10-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI
PER L'EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 29-10-2020

Il Responsabile del servizio
F.to BELLINAZZO TIZIANA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 29-10-2020

Il Responsabile del servizio
F.to BERTO ELEONORA

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-10-2020  -  pag. 6  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE


